
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 N5  47, terça-feira, 10 de março de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 2020,03.09.01 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-CE torna público, 
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 26 de marco de 2020, às 08:00 
horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Anastácio Mala, 
Ne 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do 
Tipo Menor Preço, com fins á contratação da prestação de serviços de construção de 
quadra Escolar Coberta com vestiário, na Escola Roberto Rolim, Município de Orós/CE, 
Conforme especificações do anexo 1, o qual encontra-se na incengra na sede da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Praça Anastácio Mala, NO 40, Centro, Orós-CE, no horário de 
08:00h às 12:00h. 

Orós-CE, 9 de março de 2020. - 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 5.0301/2020 

A Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, através da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nu 421, 
Bairro Centro - Pereiro/ CE, torna público que receberá no período de 20 (vinte) dias de 10 
de março de 2020 a 30 de março de 2020, a contar da data da publicação desse 
Chamamento Público N9  06.03.01/2020, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
12:00 horas, para credenciarnento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural destinados aos Programas da Merenda Escolar, conforme 
anexo 1, deste processo, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os 
interessados, na saia da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE no 
endereço acima ou Portal das Licitações (TCE-CE). 

Pereiro-CE, 9 de março de 2020. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 9.03.01/2020 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n2  421 - Centro - Pereiro/CE, tel (88) 3527-
1260, comunica aos interessados que no dia 27 de março de 2020, às 09:00hs, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nu 09.03.01/2020, cujo objeto é à 
aquisição de equipamento/material incluindo instalação completo para o abatedoaro 
público, conforme especificaçoes constantes do Anexo 1. O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo 
portal das Licitações (TCE-CE). 

Pereiro-CE, 9 de março de 2020. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 2020.04.10.02 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no 
dia 24 de março de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
Mariano Aires, S/N', Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Aquisição de Material 
de Limpeza destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial N2  202003.10.02. A 
documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou 
junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 
11h). 

Piquet Carneiro-CE, 9 de março de 2020. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nu 2020.03.10.01 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Piquet Carneiro, torna público que no dia 27 de março de 2020, às 09h, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N', Centro, nesta cidade, 
receberá propostas para: Contratação de empresa para a construção de Melhorias 
Habitacionais para Controle de Doença de Chagas, na Zona Rural do Município de Piquet 
Carneiro, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. A documentação referente ao 
Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de 
Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 11h). 

Piquet Carneiro-CE, 9 de março de 2020. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne SPP03/2020 

A Secretaria Municipal de Saúde da PMPF torna público o Pregão Presencial Nn 
05PP03/2020, referente à Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pires 
Ferreira-CE, marcado para o dia 24 de março de 2020, na sede da PMPF, localizada na Rua 
Maria Antusa Soares Passos, S/N', Centro, às 095. Para aquisição de cópias do Edital, os 
interessados deverão dirigir-se a sede da PMPF no período de 08h às 13h em dias de 
expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço 
Eletrônico: 	 http:f/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes 	 ou 
https://licitacoes.piretferreira.ce.gov.br. 

Pires Ferreira-CE, 9 de março de 2020. 
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na2020.03.09.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de 
materiais destinados ao Programa Vigilância em Saúde e materiais médico-
hospitalares/ambuiatoriais para suprir as necessidades das Unidades de Saúde do 
Município de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 11 de março de 2020 a 
partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 24 de março de 2020 às 09:80 horas, Início 
da sessão de disputa de preços: 24 de março de 2020 às 10:00 horas - através do site 
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o testo integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou 
no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nu. is, no horário de 08:00 
às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211(. 

Porteiras-CE, 9 de março de 2820. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2040.02.18.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico n2. 2020.02.18.1, do qual foram declaradas vencedoras as 
seguintes empresas: Panorama Comercio de Prod. Medicos e Farmaceuticos LTDA, 
vencedora junto aos Lotes 01, 08, 07, 08, 09, 10, 12, 13 e 14; Goldenpius-Comércio de 
Medicamentos e Produtos Hospitalares LTDA, vencedora junto aos Lotes 02 e 03 e 
Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME, vencedora junto aos Lotes 04, 08, 11 e 
15, por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Informações: Sala da CPL ou Fone (88) 3557-1254 )R-211). 

Porteiras-CE, 9 de março de 2020. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÕR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.02.12.1 

fase de habilitação referente à Tomada de Preços ' 202 
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, to 

o 
	rn.. 

- *1, sex 
pãJco, O 

rIs , ELI, Con Empresas Habilitadas - Teotonio Coost. Comérc. e Ind. Servi 
çnharia - E LTDA - ME, Matos & Almeida LTDA-ME, Lider Construcoes e içé.e Eventos 

Engenharia Empreendimentos e Serv. EIRELI - ME e Tela Se 
cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas loa iIdas: PV Coo r. e 

LCaId,Etree:i t 	., 
- ME, por descumprimento ao icem 3.2.21 do Edital 
Construções EIRELI - ME, por descumprimento ao item 	

Rua Pedro Domes de O Maiores informações na sede da Comissão de licitação,citação, 
Araújo, s/n', Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo te le (88) 3579-1210. 

-- Quinelõ-CE. 3 de mar 

DE LUIZ MOSES DE ABRE 
Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N5  2020.02.19.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, 
torna público o julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Preços referente ao 
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n' 2020.02.19.1, sendo o seguinte: 
Empresa Habilitada: Laboratório de Análises Clínicas Or. Manoel Carlos de Gouveia EIRELI, 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. A mesma sagrou-se 
vencedora junto aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, Sã, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
691  70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 98, 91, 92, 
931  94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106 e 107, por apresentar preços 
compatíveis com orçamento básico da Prefeitura. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Domes de Araújo, 5/o', Centro, nesta Cidade de 
Quixelô/CE ou pelo telefone )88( 3579-1210. 

Quixeíô-CE, 3 de março de 2020. 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMO8IM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico N° 13.021/2019-01-PERP 
Contratante: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de 
reagentes laboratoriais, com fornecimento de equipamento em sistema de comodato, 
incluindo assistência técnica/manutenções preventivas e corretivas, e materiais 
laboratoriais, para a realização de testes para detecção de patógenos pura atender as 
necessidades da atenção básica e do Hospital Regional Dr. Pontes Neto. Contratada: Fred 
Carvalho Lopes - ME. Valor Global do Contrato 01: R$ 263.469,71 (duzentos e sessenta e 
três mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e um centavos(. Data da 
Assinatura: 02/03/2028. Vigência: 31/12/3020. Signatários: Antônio Eugênio Domes de 
Almeida - Secretário - Contratante e Robert Rossano Rossas - Contratado. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico NO  14.01012019-81-PERP 
Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de 
preços visando a aquisição de projetor multimidia. Contratada: lnfoshop Comércio de 
Equipamentos e Serviços Eireli, Valor Global do Contrato 01: 8$ 359.798,00 )trezentos e 
cinquenta e nove mil e setecentos e noventa e oito reais). Data da Assinatura: 15/02/2020. 
Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário - 
Contratante e Elanio Pereira de Menezes - Contratado. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico NO 13.011/2019-03-04-PERP 
Contratante: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de preços visando aquisição de material 
impresso para uso nas unidades básicas de saúde, unidade sanitária, vigilância 
epidemiológica e secretaria de saúde do município. Contratadas: Empresa: Patriciano 
Pacifico de Olinda. Valor Global do Contrato 03: 8$ 179.369,30 (cento e setenta e nove mil 
e trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos). Empresa: Gráfica Verdes Mares Ltda 
- EPP. Valor Global do Contrato 04: R$ 22.030,35 (vinte e dois mil e trinta reais e trinta e 
cinco centavos). Data da Assinatura: 11/02/2020. Vigência: 31/12/2020. Signatários: 
Antônio Eugênio Domes de Almeida - Secretário e Patriciano Pacifico de Olinda e Antônio 
Jocier Pinheiro Peixoto - Contratados. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico Nu 15.006/2819-03-04-PERP 
Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de carnes e verduras. Contratada: José 
Evangivaldo Uns de Freitas - Ml, Valor Global da Contrato 03: 8$ 46.320,95 (vinte e seis 
mil e trezentos e vinte mais e noventa e cinco centavos). Valor Global do Contrato 04: R$ 
23.ãSl,90 (vinte e três mil e trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos). Data 
da Assinatura: 14/02/2020. Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Ana Slefânia Leite Leitão 
- Secretária - Contratante e Antônio Claudio Nogueira de Lima - Contratado. 

EXTRATO DO 182 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 07.010/2013-01-CP 

Objeto: Construção de adutora de água bruta pura atendimento à sede do município, 
conforme PT Nu 406805-08, parte integrante deste processo, conforme projeto básico e 
demais anexo. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e lnfraestratnra. 
Contratado: ARN Engenharia Ltda. O reajuste de aproximadamente 16,68% ao valor 
contratado, correspondente a 8$ 1.732.108,27 (hum milhão, setecentos e trinta e dois mil, 
cento e oito reais e vinte e sete centavos), passando o valor total contratual de R$ 
10.381.830,71 (Dez Milhões, Trezentos e Oitenta e Um Mil, Oitocentos e Trinta Reais e 
Setenta e Um Centavos) para 8$ 12.113.938,98 (Doze Milhões, Cento e Treze Mil, 
Novecentos e Trinta e Dito Reais e Noventa e Oito Centavos), com efeitos financeiros a 
partir da data de assinatura do termo aditivo. Assinatura: 21/02/2020. Signatários: Flávio 
Ravy Ferreiro da Silva - Secretário - Contratante e Marcos Alexandre Fernandes Ribeiro - 
Contratado, 

	81-141 

1vàCIP 
1QI  

unto 
rgUinte Q. 3 
Astron '2 
E, FIay 

- 

 
E, por 	C 

E11 

  

Este documento pode ser verificado ,n rndemço eletrônico 

htop://www.in.gcc.br/,ute,Oddude.hOrd,  p&o ,ódiuo 05se202oxx1neu1n7 
OonvrrcecOo ,ostnedn digiOa:nmnOe conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001. ICP 

que icoSost . nfruesOruecr, de CEsse, Pdbl:ca, Orcoileica - Ice-OrusO. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°049 1 FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Habilitação - Tomada de Preços n° 2020.02.12.1. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Quixelô/CE, torna publico o julgamento da fase de habilitação referente a Tomada de Preços ri 2020.02.12.1, sendo o se - 	, resas 
Habilitadas - Teotonio Const. Comérc. e Ind. Serviços EIRELI, Construtora Astron LTDA - ME, Matos & Almeida LTDA-Iv

-5
4ti 1 -  

Engenharia - EIRELI - ME, Flay Engenharia Empreendimentos e Serv. EIRELI - ME e Tela Serviços e Eventos LTDA - ME, p0-

exigências editalícias. Empresas Inabilitadas: FV Construções EIRELI - ME, por descumprimento ao item 3.2.21 do Edital e 
Construções EIRELI - ME, por descumprimento ao item 3 2.14 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da C 
Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 03 de 
de Abreu Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n° 2020.02.19. 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público o julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Pr 
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços o° 2020.02.19.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada: Laboratório de Análises C 
de Gouveia EIRELI por cumprimento integral as exsgencias do Edital Convocatório. A mesma sagrou-se vencedora Junto aos itens 1 8 9 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39, 40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,72,73,74,75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,91,92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106 e 107, por apresentar preços compatíveis com orçamento básico da Prefeitura. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, sln°, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo telefone (8 8) 3579-12 10. Quixelô/ 
CE, 03 de Março de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 06.03.01/2020. A Secretaria de Educação e Desporto do 
Município de Pereiro/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°421, Bairro Centro - Pereiro/ CE, 
torna público que receberá no período de 20 (vinte) dias de 10 de março de 2020 a 30 de março de 2020, a contar da data da publicação desse Chamamento 
Público N° 06.03.01/2020, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, para credenciamento de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados aos Programas da Merenda Escolar, conforme anexo 1, deste processo, o qual se encontra, na íntegra, 
à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE no endereço acima ou Portal das Licitações 
(TCE-CE). Pereiro-Ce, 09 de março de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos 
interessados o resultado do julgamento das propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 1112.01/2019 - cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo 
na localidade de Sítio Macacos e em diversas Ruas da Sede do Município de Quixeré-CE, declarando, empresas com propostas desclassificadas: STAFF 
Construções, Edificações e Serviços Imobiliários LTDA; Coesa Locações & Serviços EIRELI; Clezinaldo 5 de Almeida Construções Empresa vencedora: 
MF Construções LTDA EPP com valor global de Rã 561.205,62 (quinhentos e sessenta e um mil duzentos e cinco reais e sessenta e dois centavos). A Ata 
da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço: Rua Padre 
Zacarias, 332, Centro, Quixeré-Ce. A Comissão de Licitação declara ainda aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 
n°8.666/93. Quixeré-Ce, 09 de março de 2020. José Eucimar de Lima. Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
Pp pdU55o 

FSC Cl 26031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 023/2020 - Pregão Eletrônico! Registro de Preços N° 
02.2020.01.03.0001. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria Municipal de Educação. Fornecedor: 
Marinho Soares Comercio e Serviços LTDA, CNPJ/MF n° 08.458.279/0001-63, vencedora dos itens 01, 02 e 03 no valor de Rã 279.584,96 (duzentos e 
setenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos). Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços; Data 
de Assinatura: 09 de março de 2020; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n ° 02.2020.01.03.0001; Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Aquisição de Material Permanente para Cozinha, destinados a Secretaria de Educação, deste Município. Vigência: 12 (doze) meses, contados 
a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços; Assinam pelos Fornecedor: Erivando Duarte Costa; Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: 
A Gerenciadora da Ata: Maria Goretti Martins Frota. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento da Proposta. O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resumo do resultado de julgamento da proposta referente à Concorrência Pública Internacional N°2020.01.13.001, cujo objeto é 
a Contratação de empresa de engenharia para implantação e recuperação de infraestrutura (serviços de drenagem, pavimentação, requalificação de passeios, 
sinalização e urbanização) em Ruas do Bairro Centro, localizadas no Município de Caucaia/CE. Sendo, portanto, declarada vencedora a empresa Cosampa 
Projetos e Construções LTDA, pelo preço global, no valor de Rã 28.801.256,57 (vinte e oito milhões, oitocentos e um mil, duzentos e cinquenta e seis reais 
e cinqüenta e sete centavos), e, que a empresa atendeu todos os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Portanto, fica aberto o prazo recursal, 
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93, os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da 
data desta publicação, nos dias úteis, na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no 
horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Caucaia - CE, 09 de março de 2020. Maria Fabíola 
Alves Castro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2020.03.09.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços funerários especializados 
a serem prestados junto às famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Fadas Brito/ 
CE. Data e Horário da Abertura: 24 de Março de 2020, às 09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações 
sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações: pelo fone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 09 de Março de 2020. 
Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.03.09.2. A Pregoeira Oficial do Município 
de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de violinos destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 10 de Março de 2020 às 
17:00 horas, Abertura das propostas: 24 de Março de 2020 às 10:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 24 de Março de 2020 às 11:00 horas, através 
do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.bll.org.br  
e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 09 de Março de 2020. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.03.09.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de materiais destinados ao Programa 
Vigilância em Saúde e materiais médico-hospitalares/ambulatoriais para suprir as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Porteiras/CE. Início 
de acolhimento das propostas: 11 de março de 2020 apartir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 24 de março de 2020 às 09:00 horas. Inicio da sessão 
de disputa de preços: 24 de março de 2020 às 10:00 horas - através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através 
dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca 
n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 09 de março de 2020. Maria Edna Tavares 
de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 



<C 	00 0.000' 00 0 
CC 	 O 

: 
<2. 

éj 

 

CD 

cr 
_EeoeCEZe9e 0 e. on 	 - 

0 e 	e 	 C - O -0 U 

ct 

o - 0—•F c -: 

	

( 	0eo0<2 
, v — 

, ePco ceLo — 

	

-J 	0-O— 	5 E EZ 

 
C--. 	 - - 

	

cr 	 t/)C - 
- 	e 	) o&0 0 e o — 

- 
e 

E ' 
O. 


